ניתן להעיר על הטיוטה עד ליום 9 באפריל 2021.

תיקון זה הינו בעל חשיבות ניכרת, ומוצע לעיין בו באופן יסודי ולהעיר על מנת להשפיע על הנוסח הסופי של החקיקה. נשמח לסייע.

כמו כן, ביום 10 במרץ 2021, פורסמה טיוטת תקנות החברות (עניינים שאינם מהווים זיקה) (תיקון), התשפ"א-2021 (להלן: "תקנות העדר זיקה"), המציעה להרחיב את הגדרת הזניחות של זיקת דירקטור בדרך של הוספת הגדרה של "קשר זניח", תוך התוויית רשימה פתוחה של שיקולים לעניין זה, וכן אפשרות לקבוע כי גם יחסי עבודה או כהונה כנושא משרה בגורמים קשורים לחברה עשויים להוות זיקה שהיא זניחה.

<sup>1</sup> תזכיר חוק החברות (תיקון מס' \_\_) (ממשל תאגידי בחברות ציבוריות שאין בהן בעל שליטה), התשפ"א-2021.

## רקע לתיקון חוק החברות:

הרקע לתיקון חוק החברות, תשנ"ט-1999 (להלן: "חוק החברות"), הנו הגידול שחל בשנים האחרונות במספרן של החברות הנסחרות בישראל שמבנה הבעלות בהן מבוזר, קרי ללא גרעין שליטה. מבנה בעלות זה, מתאפיין בבעיית נציג ומצריך מענה בכללי הממשל התאגידי, השונים מאלה החלים על חברה שיש בה בעל שליטה.

מטרת התיקון המוצע היא התאמת כללי הממשל התאגידי בחוק החברות, לחברות ללא בעל שליטה.

## עיקרי התיקונים המוצעים:

- הגדרת המונח "שליטה":** כיום, הגדרת "שליטה" בחוק החברות שאובה מחוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968 (להלן: "חוק ניירות ערך"), ולפיה המבחן העיקרי הוא מבחן איכותי: בעל שליטה הוא מי שיש ביכולתו לכוון את פעילותה של החברה. לצד המבחן האיכותי קיימת חזקה כי אדם הנו בעל שליטה אם הוא מחזיק ב-50% או יותר מאמצעי השליטה בחברה (אמצעי שליטה הנם זכויות ההצבעה באסיפה הכללית בחברה, או הזכות למנות את הדירקטורים או את מנכ"ל החברה). במסגרת התיקון מוצע לשנות את החזקה כך שבחברה בה אין בעל מניות המחזיק למעלה מ-50% מאמצעי השליטה בחברה, חזקה שמי שמחזיק 25% או יותר מאמצעי השליטה בחברה הוא בעל שליטה. בדברי ההסבר נאמר כי בהמשך ישנה כוונה להרחיב בהתאמה גם את הגדרת המונח "שליטה" בחוק ניירות ערך.

הרחבת הגדרת "שליטה" המוצעת, קיימת כבר כיום בחוק החברות בכל הנוגע לבחינת אופן אישור עסקאות בעלי שליטה ("דבוקת שליטה"). הכללתה בהגדרה הכללית של שליטה עשויה להשפיע על מגבלות הנוגעות למבנה פירמידלי של חברות (פרק ג' לחוק לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, תשע"ד-2013, קובע כי לא תשלוט חברת שכבה שניה בחברת שכבה אחרת). משמעות התיקון היא היפוך נטל הראיה אודות קיומה של שליטה, כך שמי שמחזיק מעל 25% יידרש לסתור את החזקה אם יבקש לטעון כי איננו בעל השליטה. השפעות נוספות של התיקון נוגעות להרכב ועדת ביקורת, אופן אישור כהונה במקביל של יו"ר כמנכ"ל, היקף תחולת חובות הגינות, חלוקה ותוצאות חלוקה אסורה ועוד.